令和７年度 第１回今宮工科高等学校•学校運営協議会（全日制部会）【議事録】

日 時：令和７年７月 16 日（水） 15 時 00 分〜
場 所：本校 視聴覚教室
出席者：協議会委員 5 名、校⻑、教頭、事務部⻑、⾸席、指導教諭、他運営委員（12 名）

１ 学校運営協議会の実施要項について

２ 学校運営協議会の委員・事務局の紹介

３ 本校の課題について

① 教育方針（学校経営計画）について
② 令和 10 年度以降の公立高等学校入学者選抜に係る学校特色枠について
③ 進路状況について
④ 生徒指導について
⑤ 教科書採択について

４ 課題協議と提言 アンダーライン部 ：提言
 ・令和 10 年度以降の公立高等学校入学者選抜に係る学校特色枠については、
  アドミッション・ポリシーに沿った内容であり、この内容で学校特色枠を進めてほしい。

・挨拶ができる生徒は、外部でも同様である。また、進路についても先生方が親身になっ
て指導をしていただいている。今後も継続して取り組んでほしい。

 ・今後に向けて語学力が必要でないかと考える。
 ・卒業時に特色が出ればよいと思う。大きな特徴となる。
  こう育って社会に出て行く、スートーリーがあればよいのではないか？

５ 事務連絡

○大阪府公立高校進学フェア 2026 及び 第 33 回大阪府産業教育フェア
      令和７年 7 月 27 日（日）インテックス大阪
      最寄り駅 大阪メトロ、「中ふ頭」駅下車
   ○令和７年度 文化祭 ※開催時間帯は予定

令和７年 11 月 28 日（金）  8：40〜15：00 校内のみ（本校）
令和７年 11 月 29 日（土）  9：00〜14：30 一般公開（本校）

   ○次回以降の予定（後日、日程調整の連絡をします）
      第２回 学校運営協議会  令和７年 12 月上旬 午後
      第３回 学校運営協議会  令和７年 １月下旬以降

６ 学校⻑ 謝辞